ribus Spagyricis Th. Chym. Vol. I. pag. 485, Vol. III. pag. 489.

ad **Pondus omnium**, vid. Omnia ad Pondus.

**Ponticus**, epitheton est Saporis certi Salini, respondentis Aquæ marinæ & de-

notat Sal cum fæculentia conjunctum; de qua Pontica qualitate vide plu-

ra apud Paracels.

**Popanac, & Popanax**, Mart. Rul. & Johns. est Gummi, vid. Opopanax.

**Populago, seu Populus pumila, Chamæleuce, Farfugium, & Farfara**. Germ. Brand-

Lattig. Huff Lattig. vid. Herbas.

**Populeon, & Populeum**, nomen est Unguenti, in Officinis notissimi, & ipsis rusti-

cis frequentissimi usus, vna cum Unguento Dialtheæ. Ita dictum est à

Gemmis Populi, seu Oculis Populi albæ Arboris, quæ Basin constituunt.

**Dispensatoria.** Laudat etiam Lang. lib. 1. Ep. 14. Unguentum Populeum,

cum Aquâ portione Eleætuarii purgantis mixtum, & Plantis Pedum inun-

ctum; purgare Corpus vult Paracelsus in Consil. Medic. T. V.

**Populus nigra**, prima hujus Arboris Germinalia foliorum futurorum Rudimen-

ta: Gemmæ, seu Oculi Populi vulgo dicuntur. Germ. Aspen/ oder Alber-

Knöpff/ oder Alber Sprossen. Nascitur juxta Flumina, & apud Aquas &

Montes etiam amat.

**Porcellana, & Portulaca**. Germ. Porzel-Kraut/oder Blen-Kraut. vid. H. Portulac.

**Porcellio**, est Insectorum species, quæ & Asellus & Miliepeda dicitur, cuius

Pulvis valde diureticus est. vid. Millepedes.

**Porcellus, Porcus**, idem quod Sus, Scropha, Animal quadrupes notissimum,

vid. Aldrov. lib. 1. de Quadruped. Bisulc. cap. 36. Bruyerin. de Re Cibar.

lib. 13. Cap. 1. & 2. Tribuitur quoque nomen Porci & Porcilli Piscibus,

Ex. gr. Delphin &c. qui more Porcorum, Rostro terram fodere, dicitur.

Aldrov. lib. 2. de Piscibus, cap. 69.

**Porcellus, Porculus**, Germ. Ein junges Färclein/ oder Säulein.

**Porcetra**, dicitur juxta Pomponium Sus, quæ semel peperit; attestante Ingraffia,

Com. ad Avicen. de Tum. p. n. pag. 230.

**Porci, seu Suis Axungia**, Germ. Schweinen Schmalz. Est Adeps Animalis, satis

noti ac cogniti.

**Porculi dentes**, Germ. Spän-Färclein/ oder Sugk-Färclein.

**Porfiligon**, id est Batitura Ferri. Germ. Hammer-Schlag von Eisen. Mart. Rul.

sed Johnsonus Porfitigon notavit.

**Porfireticum**, vel Mortarium Aeneum, aut Orichalceum. Germ. Mörsel von Arz

oder Messing. Mart. Rul. vel Rudiculum significat.

**Porotica**, sunt Medicamenta Callum generantia, seu quæ exsiccando, incrassan-

do, & adstringendo partis Alimentum in Callum convertunt.

*Porphrya*, Latinè *Purpura* dicitur. Propriè significat, inter turbinatas Conchas, nobilissimam, ob Succum illum, sive Florem, qui etiam Purpuræ nomine venit, nobilissimum & ad tingendum præstantissimum; unde Color purpureus vocatur. De hujus Conchæ Historia & Usu vid. *Aldrov.* lib. 3. cap. 5. de Testac. & Chiocc.

*Torphyra*, est quoque nomen Emplastri, cruenta Vulnera glutinantis, apud Aetium lib. 15. Cap. 12. citante *Gorreō*.

*Porphyrus*, vocatur Avis quædam, circa Fluvios degens, cœrulea, longis Cruribus, & Rostro purpureo prædita, cuius Descriptio habetur apud *Aldrov.* lib. 20. Ornith. cap. 28.

*Porphyrites*, vid. Lap. Marmor.

*Porraceus*, *Praesinus*, dicitur de omni eo, quod Colorem Porri Viridem fert. Ex. gr. Bilib Porracea. *Galen.* lib. 2. de tempor. cap. 6.

*Porrigo*, idem quod Furfuratio, vel Furfur. Germ. *Klehen*. *Lex. Brun.*

*Porrum*, Germ. *Lauch*. Planta est figura & odore fere similis Allio & Cepis, colitur in Agris & Hortis.

*Portulaca*, seu *Porcellana*, Germ. *Borsel Kraut*. vid. Herbas & Semina.

*Poter*, *Posis*, i. e. Potus, Potio, Bibitio. Germ. *Ein Trank*.

*Possetum*, est Lac decoctum, cui sub finem coctionis Cerevisia infunditur, Potio est Anglis familiaris. *Lex. Blanc*.

*Postrhia*, idem quod Crithe, Hordeolum, vid. Crithe. *Lex. Brun.*

*Potabilia*, seu *Potabilis*, dicitur de omni eo, quod per Os hauriri debet. *Mart. Rul. Et Johns.* Vel quod Poculis porrigitur, liquidum, *Libav.* S. A. Ch. lib. 2. cap. 1. seq. ubi Magisteria solubilium describuntur.

*Potentilla*, est Anserina, Argentaria & Argentina. vid. Herbas.

*Potio*, *Potus*, vid. Poma & Haustus. Germ. *Ein Tranklein*.

*Præcipitantia*, sunt quæ Acidum in Corpore nostro infringunt. & quasi præcipitant: est Vox à Chymicis mutuata, quia præcipitando res alterius indolis fiunt. vid. Absorbentia.

*Præcipitatio*, est Operatio Chymica, & est, quando Corpora dissoluta contrario Liquore præcipitantur. Ex. gr. Si Corallia, Lapidescancrorum, Margaritæ &c. † to solvuntur, infuso Tartari, sive Vitrioli, sive alio contrario Liquore præcipitantur in albam subsidentiam. Vel si resinosa aliqua Substantia in Væctificato soluta, infusa in aliquâ quantitate, evanescatur Resinofitas ad fundum. Et si tum vivum in fortissimum solutum, soluto infunditur quantitas Muriæ, sive Aquæ falsæ, evanescatur Pulvis albus ad fundum. &c. *Sign. evanescere*

*Præcipitatus antimoniatus Emeticus Pulvis*, est Mercurius vitæ, seu Pulvis Algarothi.

*Præcoccia*, in specie dicuntur Fructus quidam, sive species Malorum Armeniacorum; ita dicta à Maturitate, quæ Perfica & Armeniaca alia antecellunt, ut & Bonitate; de quibus *Galen.* lib. 2. de Al. fac. Cap. 20. *Jul. Alex.* lib. 10. Salut. cap. 6.

*Prælum*, item *Prelum*, & *Pressorium*. Germ. *Eine Presse*. Est Instrumentum, quo Olea & Succi exprimuntur, in Officinis Pharmaceuticis usitatum. apud *Lind.* vid. *Pressorium*.

*Præmaceratio*, id est Maceratio præmissa. vid. *Rhod. in Scribon.*

*Præparatio*, idem quod *Præparatum*. Germ. *Vorbereitung*. ppt. ita à Medicis præscriptum, vel alijs notatum, legendum est, *Præparatum*. *Lex. Brun.* *Sign. PP, HP, FP, P, T, PP*.

*Præmorsa*, *Succisa*, *Jacea nigra*. vid. Rad. Morsus Diaboli. Germ. *Teuffels Abbit*. *Wurzel*.

*Pramnios*, est epitheton Vini nigri & austeri apud *Hippocr.* lib. 2. de Morb. Mul. *Fœsius Et Linden.*

*Praesi-*

**Praesimum viride, Praesis, Phrasium viride,** est Flos Æris, Viride Æris; & Praesimum viride. *Johnsonus* in *Lexic.*

**Praesinus**, idem quod Porraceus. vid. Porraceus.

**Praesis**, vid. Praesimum, Phrasium viride, & Praesimum.

**Praesum & Prassum**, est Marrubium. Germ. *Andorn* / vid. Herbas.

**Prassimi viride**, i. e. Flos Æris. *Sylvat.*

**Prassius**, nomen Lapidis, vel Gemmæ viridantis, vilioris turbæ, Smaragdi Dominus, vel Palatum dictæ; quia hic in illa, veluti inclusus reperitur. vid. *Chiocc. Mus. Sect. 3. p. 217.*

**Praesoides**, vid. Porraceus. Germ. *Lauch-grüne Farb* / Germ. *Lex. Br.*

**Preces, Precatio**, & hoc Vocabulum meritò ad Medicinam referendum; siquidem, & Precibus & Venerationi assiduæ locus esse debet apud Medicum, pro obtainendâ Divinâ Præsentiatâ & Providentiâ, in Rebus Mediis, ad Gloriam Ejus nominis, ad honorem Artis ab Ipsi creatæ, & ad Salutem ejus operâ utentis Ægri, verbis elegantissimis *Linden Ex. III. § 6.*

**Premnon**, præter alias significationes, propriè Stirpem, Stipitem & Truncum significat. *Lexic. Brunonis.*

**Presmuchum, Presmuchus, Presmucum, & Presmukis**, id est Cerussa. Germ. *Bleß weiß. Mart. Rul. & Johnf.*

**Pressorum**, idem quod Torcular & Prælum, est Instrumentum, quo Species contusæ exprimuntur. *Mart. Rul. & Johnf.* vide Prælum.

**Prefter**, præter alias significationes, est nomen Serpentis venenosi. vid. Aldr. lib. 1. cap. 8. de Dracon. & Serpent.

**Pretiosus, Preciosus**, à Pretium seu Premium. Germ. *Der Werth.* Dicitur de Materia Medica, quæ, vel ob raritatem, vel ob efficaciam singularem carior habetur. Ità Lrides Pretiosi vocantur Gemmæ, ad differentiam minus preciosorum. Utrarumque Catalogum vid. apud Schröd. lib. 3. cap. 4.

**Priapus Cauda, Hasta, Membrum genitale, Mentula, Penis, Virga, &c.** sive sit Cervi, sive Tauri, aut alterius Animalis. Germ. *Ein Zimmer oder Ruthe.*

**Primi Floris Herba**, seu Clavis S. Petri, est Primula Veris, vid. Flores Paralyseos. Germ. *Schlüssel-Blumen.*

**Primum Ens**, vid. Ens primum, seu Principium primum.

**Princeps omnium Vegetabilium Q:** est Vinum optimum. Ità quoque à Paracelso dicitur.

**Principia Chymica**, tria sunt: Sal ⊕, Sulphur ♦, & Mercurius ♀. *Mart. Rul. & Johnsonus.* Quidam piura constituant, & Spiritum ♀ & Terram ♀ addunt. vid. *Theatr. Chym. & Libavii Opera. &c.*

**Prinitos**, est Medicina ad Lapidem. *Paulus.*

**Proba Agallochi**, sive Ligni Aloës, optimum censetur nigro-purpureum, Venis cinerei coloris intersectum, amarum, ponderosum, Liquorem si pruni, candardivè ferro imponatur exudans, aromaticum & suavem fumum, si incendatur, præbens, bullulasque simul post se relinquens, haud ita facile disparentes. &c.

**Proba Ambaræ, Ambari & Ambræ**, censetur optima Grysea, Coloris cinerei à sortibus purgata, levis, odorata, resinosa, quæque Acu calida per fossa Succum pingue resudat, & ferè tota quantitas in Alcohol Vini resolvitur. Improbatur nigra, valde candida, & quæ vñā simplici solvi queat, ut potè dubiò procul adulterata.

**Proba Salis Nitri**, Nitro semper aliquid Salis communis inest, Sulphureum tamen, & partim volatile Sal est. Optimum censetur, si zi. vel zij. Prunis impunctatur, & ferè tota pars deflagrat.

**Probaton**, idem est quod Ois, id est Ovis. Germ. *Ein Schaff.* vid. Ois.

**Processus Chymici**, nihil aliud sunt, quam Operationes Chymicæ integræ; quando nempè procedunt, & tandem ad Scopum quæsitum perveniunt. Germ. *Chymische Arbeit/ Fortgang/ oder Process.* Item Processus ad Lapidem Philosophicum. *Paracels. Th. Chym. Vol. I. pag. 532. seqq. &c.*

- Prochyma*, vocatur Mustum, quod sponte, antequam Uvae calcentur, exstillat. Dicitur & Protropum, aut Prodromum, scil. Vinum. *Linden.* Ex. X. §. 176. & 177.
- Proconia*, praeter alias Significationes *Hippocr.* notat Farinas recentes, tenues, sive Polentas: quas tamen *Galen.* specialiter de Hordeacea exponit, cum & de Tritico usurpaverit recenti *Hippocr.* lib. de Nat. Mulier. LIV. 3. *Varinus* per Proconia intelligit Triticum Melle inunctum. Aliis est Hordeum confractum & contusum cum Aromaticis. vid. *Foës.* d. L. & 531.
- Prodromus*, praeter alias significationes, in genere Latine dicitur Praecurrens; specialiter tribuitur Vino vel Musto, vid. Prochyma.
- Producio Pharmaceutica*, vid. *Schräderus* lib. I. cap. 4. & *Frid. Hoffm.* Producio Gabalistica est fictitia, improba, Magica ac Diabolica. *Libav.* Com. IV. pag. 64.
- Professor*, in Medicina vocatur, qui Theoremata Artis docet, & alios instruit, ut aliquando Medicinam ritè facere queant. vid. Practica.
- Proficus*, id est Ficus sylvestris. *Matth. Sylvat.*
- Progeuma*, est Cibus ante Prandium sumptus lenitus solutivus. *Sylvat.* c. 579.
- Prohisalidos*, sunt Fructus Alkekengi. Germ. *Juden-Döcklein.*
- Projectio*, Terminus est Chymicus, vel Spagyricus, diciturque hoc nomine, facta, per Medicinam, super re mutanda projectam, cum repentino ingressu, ex mutatione Exaltatio. Convenit cum Fermentatione, quod rem intus in substantia mutet. Differt autem quod non fiat cum Digestione lentâ; quâ paulatim mistilia alterantur, & Crasis accipiunt; Sed violentâ & repentinâ penetratione factâ, quasi in momento ingressonis transfiguret. Vocatur verò illa Medicina, mutans non fermentum, sed Tinctura, item Elixir. *Mart. Ruland.* & *Johns.* Add. *Libav.* *Alchym. Pharmaceutic.* cap. 33. Imprimis verò extollitur Projectionis Usus in labore Lapidis Philosophici, de quo vid. in *Theat. Chym.* Vol. aliq. & loca quære in Indice.
- Prolectatio*, dicitur Extractio per attenuationem partium subtilium, ita ut rarefacta, inclinatione suæ Naturæ, à crassioribus in diversum ferantur, ibique consistant. &c. *Mart. Rul.* & *Johns.*
- Promaladerion*, prima vocatur Domus, vel pars Balnei, in qua Corpora præmolliri solebant; teste *Galen.* lib. 9. de S. fac. §. Chalanthos. *Jung. Jul. Al-* not. ad *Galen.* lib. 10. Meth. Med. c. 10. *Lang.* lib. 1. cap. 50.
- Propolis*, dicitur Crassior Apum Materia flava, odorata, Styracem referens, Ceræ finitima, Gluten in Alveorum foribus repertum. Quidam Ceram Sacram vocarunt, teste *Scribon.* n. 82. de hujus Virtutibus videatur *Galen.* lib. 8. de S. F. §. Propolis *Dioscorid.* lib. 2. cap. 106. *Schr. 5. cl. 4. n. 94.*
- Propoma*, dicitur Potio, seu Potus ex Melle & Vino, vel Saccharo & Vino paratus, ita dictus, quod antè Cibum biberetur. *Eginet.* lib. 7. cap. 15. *Mercurial.* lib. I. V. L. cap. 7. Poterit tamen ad alios Potus commodè, & Vina medica, quæ antè Cibum sumuntur, extendi; notante *Rhod.* in Not. ad *Scribon.* num. 135. Græc. quoque dicitur Propotismos, ut patet ex *Mercur.* d. I.
- Proportio*, dicitur respectiva quædam Convenientia, vel in Qualitate, vel in Quantitate. De Proportione Materiæ & Formæ Lapidis Philosophici, vel circa Lapidem Philosophicum, vid. *Th. Chym.* Vol. I. pag. 520. & *Libav.* Tom. II. Oper. pag. 203. seq.
- Propotisma*, seu Propotismos, q. d. Præpotio, propriè significat Medicamentum præparans, ante Purgationem haustum, *Jul. Alex.* in not. ad *Galen.* lib. 6. de S. F. Cap I. *Dieter.* n. 358. Latè etiam coincidit cum Vocabul. Propoma.
- Proserpinaca*, est Polygonum. Germ. *Wegtritt.* vid. Herbas.
- Prosopium*, *Arcium*, *Personaria*, *Personatia* & *Personata*. vid. Rad. Bardanæ.
- Prospheromena*, sunt Cibi, vel Medicamenta, quæ intra Corpus sumuntur. Germ. Innerliche Speisen und Medicamenten.
- Prostbeta*, in genere dicuntur omnia Medicamenta Topica, sive Externa, quæ opponuntur Corpori & partibus ejus. In specie verò apud *Hippocr.* vo- cantur

vocantur illa Medicamenta, quæ Utero vel insinuantur, vel applicantur.  
vid. Galen. & Fœsius.

**Proteus**, nomen est Collyrii, in principio Suffusionum, efficacis ad omnem  
Visus hebetudinem, Callos & Cicatrices, Ægin. lib. 7. Cap. 16. Gorreus.  
Proteus quoque ḥ vocatur.

**Protheus**, dicitur Mercurius §, qui se in omnes formas vertit, & denuo pro-  
priam recuperat. Johnf. Lex. Chym. lib. 2. Protheus quoque dicitur Pri-  
ma Materia. Theat. Chym. Vol. v. p. 344. & Ignis, vel Spiritus Ignis, quod  
non habeat formam, sed in se omnia transmutet, quæ attingit, sicut Pro-  
theus, Ægyptiorum genius, fœcisse fingitur. Vol. VI pag. 16.

**Protorrhitos**, dicitur Resina, quæ primum sponte fluit. Gorr.

**Protostattos**, est epitheton Lixivii, quod primum extillat, & in quod parandum,  
Calx ad Cinerem quemcumque additur Æginet. lib. 7. cap. 17. Gorreus.

**Provocativum**, i. e. Eductivum Urinae. Germ. Urin-treibendes Mittel.

**Prudentia Medica**, est quæ nititur rectâ Ratione, comparaturque discendo &  
faciendo; estque neque tumida, neque timida. Recte dicitur Oculus Sci-  
entiae vel Artis. Linden. Ex. XIII. S. 524. XV. 12.

**Pruine Chymice**, sunt ፩ata. Libav. Alchym. Pharmaceut. cap. I.

**Pruinum**, prima Tartari species, Germ. Das erste Geschlecht des Steins/im Ma-  
gen/Leber/Blasen/und Harngängen. Dorn. Mart. Rul. & Johnf.

**Pruna Domestica**, Germ. Pflaumen/Quetschen/Zwetschen/variorum sunt Gene-  
rum: Eliguntur ad Medicamenta, Pruna Damascena, seu Pruna Passa dul-  
cia, vel Prunidactylæ dictæ, & Pruna Ungarica. Ubique seruntur in  
Hortis, Vineis & Viridariis, & vocantur Pruna Brabela, Brabyla, Syra-  
cusana, Syriaca, Iberica, Pruni daſtyla, Pruna Passa alba, Hispanica, Pal-  
fa acida & dulcia.

**Pruna pectoralia nigra**, & **Pruna Sebestena**. Germ. Schwarze Brust-Beer.  
vid. Sebesten.

**Pruna pectoralia rubra**. Germ. Rothe Brust-Beer. vid. Jujubæ.

**Pruna sylvestria**, seu *Acatia Germanica*, *Agriococcimela*, *Pruneola*. Germ. Schle-  
hen. Fructus est Fruticis ubique ad vias crescentis.

**Prunella**, est Consolida media. vid. Herbas. Germ. Prunellen-Kraut.

**Pruneole**, seu *Prunelle*, vel *Brignioles*. Germ. Prunellen/quæ enucleatæ, decor-  
ticatæ & exsiccatae à Bambergia ex Gallia & Italia afferuntur.

**Pſagdas**, dicitur species Unguenti cuiusdam. Galen. in Ex. Voc. Hipp.

**Pſammodes**, & **Pſamos**, est Arena ፩. Germ. Sand. Dieter. Mart. Rul. & Johnf.

**Pſaron**, est nomen Medicamenti ſicci, acris & erodentis, ad Carnis Excrescen-  
tias in Ulceribus depascendas; cujus meminit Ægineta lib. 4. cap. 43. &  
Descriptio habetur apud Aëtium lib. 14. cap. 36. citante Gorreō.